
 
Congonhas, 08 de Novembro de 2013 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 4 | Nº 901 

 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
RETIFICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº FUMCULT/027/2013. 

 
Aquisição de madeiras e correlatos para atender a FUMCULT, por ocasião da ornamentação natalina, na cidade de Congonhas – MG.: ONDE 

SE LÊ: PREGÃO PRESENCIAL Nº FUMCULT/027/2013, LÊ-SE: PREGÃO PRESENCIAL Nº FUMCULT/028/2013.Marta Fernandes da Costa Alves – 
Pregoeira.08/11/2013. 
 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
RETIFICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº FUMCULT/028/2013. 

 
Aquisição de material elétrico para atender a FUMCULT, por ocasião da ornamentação natalina, na cidade de Congonhas – MG.: ONDE SE 

LÊ: PREGÃO PRESENCIAL Nº FUMCULT/028/2013, LÊ-SE: PREGÃO PRESENCIAL Nº FUMCULT/029/2013.Marta Fernandes da Costa Alves – 
Pregoeira.08/11/2013. 
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº FUMCULT/030/2013 

 
Contratação de empresa, através da prestação de serviços de prevenção, resgate e primeiros socorros.Tipo:Menor Preço Global. Recebimento 

do credenciamento e das propostas: Dia 27 de novembro de 2013, de 09:00 às 09:30 horas. Abertura: Dia 27 de novembro de 2013, às 09:35 horas, na sede 
da FUMCULT - Congonhas – MG. Maiores informações, junto à FUMCULT, pelo telefone: (31)3731-3314, de segunda a sexta-feira, de 08:00 as 10:00 
horas e de  13:00 as 17:00 horas e pelo site:www.congonhas.mg.gov.br.Marta Fernandes da Costa Alves – Pregoeira. Sérgio Rodrigo Reis – Diretor-
Presidente da FUMCULT.08/11/2013.  
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
ATA Nº PMC/062/2013 

 
 Partes: Município de Congonhas X Mobille-Aço Comércio Varejista de Móveis Ltda - ME. Objeto: Registro de preços para futura e eventual 

aquisição de mobiliários para atender as demandas da Creche do Bairro Consolação e das Escolas da Rede Municipal de Ensino, prazo de vigência de 12 
meses. Valor: R$113.871,00. Data: 01/10/2013.  

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
ATA Nº PMC/064/2013 

 
 Partes: Município de Congonhas X Datlan Comercial Ltda. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de mobiliários para 

atender as demandas da Creche do Bairro Consolação e das Escolas da Rede Municipal de Ensino, prazo de vigência de 12 meses. Valor: R$2.219,00. Data: 
01/10/2013.  

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
ATA Nº PMC/061/2013 

 
– Partes: Município de Congonhas X Livia Cristina dos Santos Reis - ME. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 

mobiliários para atender as demandas da Creche do Bairro Consolação e das Escolas da Rede Municipal de Ensino, prazo de vigência de 12 meses. Valor: 
R$62.680,80. Data: 01/10/2013 

 
 



 
Congonhas, 08 de Novembro de 2013 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 4 | Nº 901 

 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 2 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
ATA Nº PMC/060/2013 

 
– Partes: Município de Congonhas X LS Indústria e Comércio de Móveis Ltda. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 

mobiliários para atender as demandas da Creche do Bairro Consolação e das Escolas da Rede Municipal de Ensino, prazo de vigência de 12 meses. Valor: 
R$8.365,00. Data: 01/10/2013 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
ATA Nº PMC/063/2013 

 
 – Partes: Município de Congonhas X Space Informática e Móveis para Escritório Ltda. Objeto: Registro de preços para futura e eventual 

aquisição de mobiliários para atender as demandas da Creche do Bairro Consolação e das Escolas da Rede Municipal de Ensino, prazo de vigência de 12 
meses. Valor: R$26.841,08. Data: 01/10/2013.  

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
QUARTO ADITIVO AO CONTRATO PMC/067/2011 

 
 - Partes: Município de Congonhas X Consercon Construções Ltda. Objeto: Prorrogação do prazo do contrato, pelo período de 60 (sessenta) 

dias, com início em 26/10/2013 e término em 25/12/2013. Data: 25/10/2013 
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
DÉCIMO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO PMC/066/2010 

 
 Partes: Município de Congonhas X Personal Service Recursos Humanos e Assessoria Empresarial Ltda. Objeto: Prorrogação do Termo 

Contratual, pelo período de 12 (doze) meses, com início em 10/09/2013 e término em 10/09/2014. Valor: R$4.158.231,51. Data: 10/09/2013. 
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
CONCORRÊNCIA Nº PMC/021/2013 

 
 Objeto: Contratação de empresa especializada para executar serviços de manutenção predial e áreas públicas de caráter preventivo e corretivo, 

nas unidades pertencentes à Prefeitura de Congonhas-MG. TIPO: Menor Preço. Entrega dos envelopes: Dia: 09/12/2013 às 9:00 horas. Abertura dos 
envelopes: Dia: 09/12/2013 às 9:05 horas. Endereço: Praça Presidente Kubitschek nº 135, Centro, Congonhas - MG. Maiores informações pelo telefone: 
(031) 3731-1300 ramais: 1119 , 1139, 1137 e 1156, ou pelo site www.congonhas.mg.gov.br. Gabriel Afonso Cordeiro Santana – Presidente da CPJL.  

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
ATA Nº PMC/091/2013 

 
– Partes: Município de Congonhas X Multisilk Confecções Ltda. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de camisas e 

bonés para atender a diversas Secretarias Municipais, prazo de vigência de 12 meses. Valor: R$191.049,14.  Data: 28/10/2013.  
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 



 
Congonhas, 08 de Novembro de 2013 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 4 | Nº 901 

 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 3 

 

 
ATA Nº PMC/090/2013 

 
– Partes: Município de Congonhas X Geniu’ s Indústria e Comércio do Vestuário Ltda. Objeto: Registro de preços para futura e eventual 

aquisição de camisas e bonés para atender a diversas Secretarias Municipais, prazo de vigência de 12 meses. Valor: R$5.185,60.  Data: 28/10/2013. 
 

 
 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 
 

ÓRGÃO GESTOR: 
Secretaria Municipal de Administração 
 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração 
Secretaria Municipal de Finanças 
Secretaria Municipal de Governo 
Câmara Municipal de Congonhas 
FUMCULT 
PREVCON 
 

 


		2013-11-08T17:54:13-0200
	REGINALDO COSTA GONCALVES:04511663610




